næ mirabiliter personata, non esse desiderandam eius vitam, cuius morte re ipsa iam experientur tanto se magis, & cæteros posse iuuari, quanto ampliore & angustiore regno in cælo cum Christo potiretur, quam in terris antea, vel cum viro, vel cum filia potita fuisset. Hoc tantum prodigium, & tam manifestum eodem, quo accidit, die apud Lamacenum Pontificem, quum eius quæ sanata fuerat, tum aliarum virginum sacrarum religione, & autoritate comprobatum in tabulis publicis per eundem illum Martinum Alphonsum perscriptum est, ad memoriam omnium seculorum sempiternam. Condito vero corpore digrediens à sepulchro, multitudo mirabatur, & obstupecebat etiam noua. Nonum illum iam diem esse à reginæ morte: cadauer tamen exanguem viæ iactatione fractum, & penè protritum tali tempore anni suauissimum odorem effundere, quod primo quoque tempore grauiter fætere necesse fuisset. Alij per media roseta odoriferaque nemora ingredi sibi videri dicebant, quum ad suam sedem illud deportaretur. Alij, qui longius abfuissent, recedentibus cæteris accedebant proprius ad sepulchrum, haustaque naribus illa tanta iucunditate clamabant, nullius rei tam gratum aliquando sibi visum odoratum. Ingentes Deo gratias agebant uniuersi, quod eiusmodi sibi spectaculum exhibuisset, in quo facile magnitudo, & maiestas, & benignitas ipsius cerneretur. Tota deinde res ne tam certum reginæ virtutis argumentum, & indicium hominum obliuione deleretur, per Ioannem Dominicum scribam Conimbricensem in tabulas relata, exque tabulae omnium signis, qui corpus ad sepulchrum deportauerant, obsignatae. Ecce autem in medio discep-

den-

dentium tumultu noua res in se omnium oculos, animosque conuertit. Nam Ferdinandus Stephanus Conimbricensis, dum turba cedit (erat enim ingens hominum multitudo) acutissimo clavo feretri iacentis humili pedem induit, quem quum ægrè acerbissimo sensu doloris auellisset, & ita ex vulnere claudaret, ut ingredi, aut insistere non posset; O sanctissima Regina, inquit, longè aliud ego præmium officij expectabam à tua beneficentia & immortali ac beata vita, non ut claudus abirem, qui integris pedibus venisssem. Hæc vociferatus bona spe, & valde piè apud superos degentem obsecrauit, ut respiceret officiosi clientis & miseri periniquum casum, suisque precibus & apud Deum gratia medicinam faceret inopinato malo. Nondum fecerat precandi finem, quum dicto citius procuratum vulnus ne cicatricem quidem ullam, aut vestigium reliquit: id quod idem Iohannes Dominicus fide & auctoritate litteris mandauit. Elogium est in pariete, facellum ab Odeo dirimente, incisum verbis latinis, quo mortis & sepulturæ dies, ædificatio Parthenonis illius, parentes, nuptiæ, liberi, nepotesque notantur. Id quoniam generre ipso sermonis à nostrorum temporum elegantia multum abhorret, prætermittendum iudicauit. Sed multa funus consecuta sunt nutu diuino magna admiratione digna, quæ deinceps ordine comprehendemus, ne qua pars Elisabetæ sanctitatis præterita esse videatur. Primum erat Conimbricæ in Curia sancti Christophori Maria Martinia, quæ diuturna & inueterata cæcitate alba & atra discernere nequibat, ea sororem habebat Margaritam, Martiniam cuidam Paschali Laurentio nuptam: à quibus cognitis auditione & fama tot tantisque beneficijs à Deo per re-